
 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. 1K-94 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ FINANSAVIMO LAIKOTARPIO UŽBAIGIMO PLANAS  

 

Eil. Nr. Veiksmas Dokumento / 

informacijos rengėjas / 

teikėjas 

Dokumento / 

informacijos gavėjas 

Terminas 

 

1. 
Informacijos, kurios reikia galutinei 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – VP) 

įgyvendinimo ataskaitai (toliau – Galutinė ataskaita) parengti, teikimas 

1.1. 

2014–2020 metais pradėtų ir 2021–2027 metais tęsiamų 

etapais įgyvendinamų projektų sąrašo sudarymas 

(Europos Komisijos 2022 m. gruodžio 14 d. patvirtintų 

Europos regioninės plėtros fondo, Europos socialinio 

fondo, Sanglaudos fondo ir Europos jūrų reikalų ir 

žuvininkystės fondo pagalbos veiksmų programų ir 

tarpvalstybinio bendradarbiavimo programų pagal 

Pasirengimo narystei pagalbos priemonę (PNPP II) 

(2014–2020 m.) užbaigimo gairių (2022/C 474/01) (toliau 

– Užbaigimo gairės) 1 priedas) 

įgyvendinančiosios 

institucijos  

ministerijos, 

vadovaujančioji institucija  

2024-02-29 

2024-07-15  

2024-10-01 

1.2. 

Nefunkcionalių projektų sąrašo sudarymas (Užbaigimo 

gairių 2 priedas) 

įgyvendinančiosios 

institucijos 

ministerijos, 

vadovaujančioji institucija  

2024-02-29 

2024-07-15  

2024-10-01 

1.3. 

Projektų, kuriems poveikį turi atliekami nacionaliniai 

tyrimai arba kurie sustabdyti dėl teismo proceso arba 

sustabdomąjį poveikį turinčio administracinio skundo, 

sąrašo sudarymas (Užbaigimo gairių 3 priedas)  

įgyvendinančiosios 

institucijos 

ministerijos, 

vadovaujančioji institucija  

2024-02-29 

2024-07-15  

2024-10-01 

1.4. 
Galutinės ataskaitos rengimo paaiškinimų pateikimas  vadovaujančioji institucija ministerijos 

(bendradarbiaujama su 

2024-06-01 



2 
 

 

Eil. Nr. Veiksmas Dokumento / 

informacijos rengėjas / 

teikėjas 

Dokumento / 

informacijos gavėjas 

Terminas 

įgyvendinančiosiomis 

institucijomis ir projektų, 

apimančių finansines 

priemones, vykdytojais), 

vadovaujančioji institucija  

1.5. 

Termino, iki kada į 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų posistemį (toliau – SFMIS2014) turi 

būti suvesti, atnaujinti ar patikrinti stebėsenos rodikliai ir 

būtina pateikti informaciją pagal Galutinės ataskaitos 

formą, nustatymas  

vadovaujančioji institucija ministerijos, 

įgyvendinančiųjų 

institucijų projektų, 

apimančių finansines 

priemones, vykdytojai, 

vadovaujančioji institucija  

2024-06-01 

1.6. 

Vadovaujančiosios institucijos rašte prašomo patvirtinimo 

dėl stebėsenos rodiklių duomenų suvedimo į SFMIS2014 

ir patikrinimo gavimas 

ministerijos ir (ar) kitos 

valstybės institucijos 

vadovaujančioji institucija 2024-08-20 

1.7. 

Vadovaujančiosios institucijos rašytiniame prašyme 

nurodytos Galutinėje ataskaitoje būtinos nurodyti 

informacijos gavimas 

ministerijos  vadovaujančioji institucija 2024-09-01 

1.8. 

Fondų fondų ir finansinių priemonių metinių ataskaitų 

gavimas (Verslo finansavimo fondas (uždaroji akcinė 

bendrovė „Investicijų ir verslo garantijos“ (toliau – 

INVEGA), Verslumo skatinimo fondas II (INVEGA), 

Koinvesticinis fondas susisiekimui (INVEGA), 

Vandentvarkos fondas (uždaroji akcinė bendrovė Viešųjų 

investicijų plėtros agentūra (toliau – VIPA), Energijos 

efektyvumo fondas (VIPA), Savivaldybių pastatų fondas 

(VIPA), Kultūros paveldo fondas (VIPA), Daugiabučių 

namų modernizavimo fondas (VIPA), JESSICA II fondų 

nacionalinės plėtros 

įstaigos, EIB 

vadovaujančioji institucija 2024-03-31 



3 
 

 

Eil. Nr. Veiksmas Dokumento / 

informacijos rengėjas / 

teikėjas 

Dokumento / 

informacijos gavėjas 

Terminas 

fondas (Europos investicijų bankas (toliau – EIB), Rizikos 

pasidalijimo fondas (EIB) 

 

 

2. Galutinės ataskaitos parengimas, tvirtinimas ir teikimas Europos Komisijai (toliau – Komisija) 

2.1. 

Galutinės ataskaitos formai užpildyti reikalingos gautos 

informacijos apibendrinimas ir atitinkamų Galutinės 

ataskaitos dalių parengimas  

 

vadovaujančioji institucija vadovaujančioji institucija 2024-09-11 

2.2. 

Parengtos Galutinės ataskaitos informacijos 

apibendrinimas ir jos papildymas pasiektomis stebėsenos 

rodiklių reikšmėmis  

 

vadovaujančioji institucija  vadovaujančioji institucija 2024-10-01 

2.3. 

Galutinės ataskaitos projekto parengimas ir teikimas 

susipažinti  

 

vadovaujančioji institucija  ministerijos, 

vadovaujančioji institucija  

2024-10-01 

2.4. 

Galutinės ataskaitos projekto nagrinėjimas ir pastabų, 

pasiūlymų teikimas 

ministerijos 

(bendradarbiaujama su 

įgyvendinančiosiomis 

institucijomis), 

vadovaujančioji institucija  

vadovaujančioji institucija  2024-11-01 

2.5. 
Galutinės ataskaitos projekto tikslinimas pagal gautas 

pastabas, pasiūlymus 

vadovaujančioji institucija  vadovaujančioji institucija  2024-11-11 

2.6. 

Galutinės ataskaitos projekto teikimas (15 darbo dienų iki 

posėdžio) VP stebėsenos komitetui svarstyti ir tvirtinti  

vadovaujančioji institucija VP stebėsenos komitetas  2024-12-01–

2025-02-01 



4 
 

 

Eil. Nr. Veiksmas Dokumento / 

informacijos rengėjas / 

teikėjas 

Dokumento / 

informacijos gavėjas 

Terminas 

2.7. 

Galutinės ataskaitos projekto tikslinimas pagal audito 

institucijos 2025-01-10 pateiktą galutinės kontrolės 

ataskaitos projektą ir teikimas susipažinti 

vadovaujančioji institucija 

 

tvirtinančioji institucija 

 

2025-01-25 

vadovaujančioji institucija  audito institucija 2025-01-25 

2.8. 

Pažymos, kuria pritariama Galutinės ataskaitos teikimui 

Komisijai, parengimas 

 

vadovaujančioji institucija vadovaujančiąją instituciją 

kuruojantis viceministras  

2025-01-31 

2.9. 

Galutinės ataskaitos teikimas Komisijai per Informacinę 

Europos Sąjungos 2014–2020 metų fondų valdymo 

sistemą (toliau – SFC2014) 

 

vadovaujančioji institucija Komisija  2025-02-15 

2.10. 

Komisijos patvirtintos Galutinės ataskaitos ir jos 

santraukos lietuvių ir anglų kalbomis paskelbimas 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų interneto svetainėje 

esinvesticijos.lt 

 

vadovaujančioji institucija vadovaujančioji institucija 2025-02-15 

2.11. 

Komisijai pateikus pastabas dėl Galutinės ataskaitos, 

papildomos informacijos rinkimas ir (arba) Galutinės 

ataskaitos tikslinimas bei pateikimas per SFC2014 

 

vadovaujančioji institucija 

(bendradarbiaujama su 

atsakingomis 

institucijomis)  

Komisija  Komisijos 

nustatytais 

terminais 

 

3. Išlaidų deklaravimas Komisijai 

 

3.1. 

 

Paskutinių išlaidų deklaracijų (toliau – ID), į kurias 

įtrauktos išlaidos pripažintos deklaruotinomis Komisijai 

už laikotarpį nuo 2023-04-01 iki 2024-03-31, parengimas 

vadovaujančioji institucija, 

įgyvendinančiosios 

institucijos 

tvirtinančioji institucija 2024-04-15 

 

 

Pažymos apie valdymo ir kontrolės sistemos veikimą, 

deklaruojamų išlaidų atitiktį Europos Sąjungos ir 

vadovaujančioji institucija  tvirtinančioji institucija 2024-04-15  



5 
 

 

Eil. Nr. Veiksmas Dokumento / 

informacijos rengėjas / 

teikėjas 

Dokumento / 

informacijos gavėjas 

Terminas 

3.2. Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams, 

vadovaujančiosios institucijos atliktas procedūras ir 

išlaidų deklaracijose nurodytų išlaidų patikrinimus 

(įtraukiamos pripažintos deklaruotinomis Komisijai 

išlaidos už laikotarpį nuo 2023-04-01 iki 2024-03-31), 

parengimas. Kartu su pažyma pateikiama 

vadovaujančiosios institucijos pozicija dėl išlaidų, 

neįtrauktų į tarpines mokėjimo paraiškas (toliau – TMP) 

Komisijai dėl vykdomų ikiteisminių tyrimų, pakartotinio 

deklaravimo galutinėje TMP Komisijai 

3.3. 

TMP Komisijai už ataskaitinių metų laikotarpį nuo 2023-

07-01 iki 2024-04-30 parengimas (pagal institucijų 

deklaruotas išlaidas ID už ataskaitinį laikotarpį nuo 2023-

04-01 iki 2024-03-31) 

tvirtinančioji institucija Komisija 2024-05-15 

 

3.4. 

Galutinių TMP Komisijai už ataskaitinių metų laikotarpį 

nuo 2023-07-01 iki 2024-06-30 parengimas (į kurias 

įtraukiamos tik išlaidos, kurios jau buvo įtrauktos į 

ataskaitinių 2023–2024 metų TMP Komisijai, išskyrus 

atvejus, nurodytus Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų 

Europos Komisijai rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. lapkričio 5 d. 

įsakymu Nr. 1K-346 „Dėl Išlaidų deklaravimo ir sąskaitų 

Europos Komisijai rengimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau 

– Taisyklės), 30.1 papunktyje)  

tvirtinančioji institucija  

 

Komisija 2024-07-31 

4. 
Audito procesas ir sąskaitų Komisijai rengimas 

4.1. 

Preliminarių audito institucijos auditų rezultatų gavimas audito institucija įgyvendinančiosios 

institucijos, 

vadovaujančioji institucija  

2024-10-15 



6 
 

 

Eil. Nr. Veiksmas Dokumento / 

informacijos rengėjas / 

teikėjas 

Dokumento / 

informacijos gavėjas 

Terminas 

4.2. 

Tarpinių audito institucijos auditų rezultatų gavimas audito institucija įgyvendinančiosios 

institucijos, 

vadovaujančioji institucija, 

tvirtinančioji institucija 

2024-11-30 

4.3. 

Metinių sąskaitų už ataskaitinių 2023–2024 metų 

laikotarpį pateikimas (vadovaujantis Taisyklių 18–21 

punktais) 

įgyvendinančiosios 

institucijos, 

vadovaujančioji institucija 

tvirtinančioji institucija 2024-11-01 

4.4. 

Pažymos apie valdymo ir kontrolės sistemos veikimą ir į 

metines sąskaitas įtrauktų išlaidų atitiktį Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimams parengimas (pasikeitus teiktai informacijai 

ir (ar) vadovaujančiajai institucijai gavus naujos 

informacijos, teikiama informacija, kuria papildoma, 

patikslinama vadovaujančiosios institucijos pažymos apie 

valdymo ir kontrolės sistemos veikimą ir į metines 

sąskaitas įtrauktų išlaidų atitiktį Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams 

informacija. Kartu su šia pažyma teikiami Užbaigimo 

gairių 1, 2, 3 priedai (jei rengiami)) 

 

vadovaujančioji institucija tvirtinančioji institucija, 

audito institucija 

2024-11-01 

4.5. 

Pagrindinių su sąskaitų Komisijai (toliau – SEK) rengimu 

susijusių klausimų tarp tvirtinančiosios, audito ir 

vadovaujančiosios institucijų suderinimas darbo tvarka 

(informacija apie ikiteisminius tyrimus, pastebėjimai, dėl 

kurių išlaidos neįtraukiamos į SEK, ir kt.) 

tvirtinančioji institucija, 

audito institucija, 

vadovaujančioji institucija 

tvirtinančioji institucija, 

audito institucija, 

vadovaujančioji institucija 

2024-11-15 

4.6. 

Metinės galutinių audito ataskaitų ir atliktų patikrinimų 

santraukos projekto parengimas (įkeliama į SFC2014 ir 

el. paštu informuojami dokumento ar informacijos 

gavėjai)  

vadovaujančioji institucija audito institucija, 

tvirtinančioji institucija 

2024-12-01 



7 
 

 

Eil. Nr. Veiksmas Dokumento / 

informacijos rengėjas / 

teikėjas 

Dokumento / 

informacijos gavėjas 

Terminas 

 

4.7. 

SEK projekto parengimas ir įkėlimas į SFC2014, 

SFMIS2014 ir dokumento ar informacijos gavėjų 

informavimas el. paštu 

 

SEK projektas rengiamas įvertinus: 

a) audito institucijos pateiktus tarpinius audito rezultatus 

(iki 2024-11-01 ir kitų (Komisijos, Europos Audito 

Rūmų) iki 2024-11-15), tvirtinančiosios institucijos 

gautus auditų (patikrinimų) rezultatus ir turimą 

informaciją apie pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą; 

b) SFMIS2014 užregistruotas ir patvirtintas grąžintinas 

lėšas (iki 2024-11-15); 

c) SFMIS2014 užregistruotus ir patvirtintus įtarimus dėl 

pažeidimų ar pažeidimus (iki 2024-11-15); 

d) turimą informaciją dėl įtariamų sukčiavimo ar 

korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos atvejų iš 

ikiteisminius tyrimus atliekančių ar kitų institucijų (pagal 

Komisijos išaiškinimus atsižvelgti neprivaloma) 

 

tvirtinančioji institucija audito institucija, 

vadovaujančioji institucija 

2024-12-01 

4.8. 

Informacijos dėl preliminaraus bendro klaidos lygio 

(BKL) parengimas 

 

audito institucija vadovaujančioji institucija, 

tvirtinančioji institucija 

2024-12-10 

4.9. 

Metinės kontrolės ataskaitos projekto (apimančio audito 

institucijos pateiktas pastabas dėl SEK ir metinės 

galutinių audito ataskaitų ir atliktų patikrinimų santraukos 

projektų) pateikimas 

audito institucija tvirtinančioji institucija, 

vadovaujančioji institucija 

2025-01-10 



8 
 

 

Eil. Nr. Veiksmas Dokumento / 

informacijos rengėjas / 

teikėjas 

Dokumento / 

informacijos gavėjas 

Terminas 

 

4.10. 

Patikslinto (jei reikia) SEK projekto parengimas 

(įkeliama į SFC2014, SFMIS2014 ir el. paštu 

informuojami dokumento ar informacijos gavėjai) ir 

pateikimas 

 

Patikslintas SEK projektas rengiamas įvertinus: 

a) audito institucijos tarpinius audito rezultatus (po 2024-

11-01 iki SEK pateikimo) bei kitus tarpinės institucijos 

gautus auditų (patikrinimų) rezultatus ir turimą 

informaciją apie pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą; 

b) SFMIS2014 užregistruotas grąžintinas lėšas (nuo 

2024-11-16 iki 2024-12-31); 

c) SFMIS2014 užregistruotus įtarimus dėl pažeidimų ar 

pažeidimus (nuo 2024-11-16 iki 2024-12-31); 

d) turimą informaciją dėl įtariamų sukčiavimo ar 

korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos atvejų iš 

ikiteisminius tyrimus atliekančių ar kitų institucijų 

(vertinama iki SEK pateikimo) (pagal Komisijos 

išaiškinimus atsižvelgti neprivaloma) 

 

tvirtinančioji institucija audito institucija, 

vadovaujančioji institucija 

2025-01-31 

4.10.1. 

Valdymo pareiškimo projekto parengimas (įkeliama į 

SFC2014 ir apie tai, kad valdymo pareiškimas 

pasirašytas, el. paštu informuojami dokumento ar 

informacijos gavėjai)  

 

vadovaujančioji institucija audito institucija, 

tvirtinančioji institucija 

2025-01-31 

4.10.2. 

Patikslinto (jei reikia) metinės galutinių audito ataskaitų ir 

atliktų patikrinimų santraukos projekto parengimas ir 

pateikimas (įkeliama į SFC2014 ir apie tai, kad į 

vadovaujančioji institucija audito institucija, 

tvirtinančioji institucija 

2025-01-31 



9 
 

 

Eil. Nr. Veiksmas Dokumento / 

informacijos rengėjas / 

teikėjas 

Dokumento / 

informacijos gavėjas 

Terminas 

SFC2014 įkeltas metinės galutinių audito ataskaitų ir 

atliktų patikrinimų santraukos projektas, el. paštu 

informuojami dokumento ar informacijos gavėjai) 

 

4.10.3. 

Informacijos dėl likutinio klaidos (BLKL) lygio, 

apskaičiuoto pagal patikslintus (jei reikia) SEK projektus, 

gavimas 

 

audito institucija vadovaujančioji institucija, 

tvirtinančioji institucija 

2025-02-05 

4.10.4. 

Informacijos apie patikslintų SEK, valdymo pareiškimo ir 

metinės galutinių audito ataskaitų ir atliktų patikrinimų 

santraukos projektų priimtinumą gavimas iš audito 

institucijos (el. paštu)  

 

audito institucija tvirtinančioji institucija, 

vadovaujančioji institucija 

2025-02-08 

4.10.5. 

Valdymo pareiškimo pasirašymas SFC2014 (apie tai, kad 

valdymo pareiškimas pasirašytas, el. paštu informuojami 

dokumento ar informacijos gavėjai) 

 

vadovaujančioji institucija tvirtinančioji institucija, 

audito institucija 

2025-02-11 

4.10.6. 

SEK pasirašymas SFC2014 (apie tai, kad SEK 

pasirašytos, el. paštu informuojami dokumento ar 

informacijos gavėjai) 

tvirtinančioji institucija vadovaujančioji institucija, 

audito institucija 

2025-02-11 

4.10.7. 

Metinės kontrolės ataskaitos ir audito išvados įkėlimas į 

SFC2014 ir pasirašymas (apie tai, kad dokumentai 

pasirašyti, el. paštu informuojami dokumento ar 

informacijos gavėjai) 

 

audito institucija vadovaujančioji institucija, 

tvirtinančioji institucija 

2025-02-13 

4.10.8. 

SEK rinkinio patvirtinimas SFC2014 ir pateikimas 

Komisijai per SFC2014 

 

tvirtinančioji institucija Komisija 2025-02-15 

 



10 
 

 

 

____________________________________ 


